РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО  И  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       08.10.2015 г.                                       г. Бодайбо
№  55
О состоянии оплаты труда отдельных

категорий работников сферы образования.
      Заслушав и обсудив информацию, представленную председателем Бодайбинского районного совета Профсоюза работников образования  Л.И. Поповой, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Информацию, представленную председателем  Бодайбинского районного совета Профсоюза работников образования  Л.И. Поповой    о состоянии оплаты труда отдельных

категорий работников сферы образования,  принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации г. Бодайбо и района при формировании  бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района  на 2016 год  рассмотреть возможность  предусмотреть в  бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района средства на финансирование доплаты отдельным категориям  работников сферы образования.
3. Рекомендовать Профсоюзу работников образования совместно с Управлением образования г. Бодайбо и района обратиться в Министерство образования и Министерство труда и занятости Иркутской области для оказания помощи в решении данного вопроса.
4. Рекомендовать Профсоюзу работников образования совместно с Управлением образования г. Бодайбо и района обратиться в Прокуратуру г. Бодайбо для дальнейшего сотрудничества  с целью защиты прав и законных интересов отдельных категорий работников сферы образования в суде.
Председатель
Думы г. Бодайбо и района                                                  Е.Н. Бодяло